日頃は日中投資促進機構の運営にご理解・ご協力を
賜り、誠に有難うございます。これまで日中両国の経済
関係の確立と発展に取り組んで参った弊機構は、お陰様
で本年、設立33年目を迎えました。

第6回目となる本セミナーでは、より実務的に役立つ
テーマとして「インバウンド」に焦点を当てて開催いた
します。観光庁・行楽ジャパン様・地域金融機関様から
実例を交えてお話いただきます。「観光庁から見たイン
バウンド戦略」「中国人富裕層の求めるもの」「金融機
関とお客様の実際の取組」を それぞれの視点から生の
声をお届けする機会にできればと考えております。

10:00  開催挨拶、弊機構紹介 等
10:05 基調講演 (観光庁 齊藤 氏)
「観光庁のインバウンド戦略（仮）」
10:25 事例紹介①（地域金融機関様①）
10:40 事例紹介②（地域金融機関様②）
10:55  事例紹介③（地域金融機関様③）
11:10  トークセッション

（齊藤様・地域金融機関様・行楽ジャパン様）
11:25  事務連絡

日中投資促進機構 〒106-0032 東京都港区六本木1-8-7 MFPR六本木麻布台ビル6階
TEL：03-5545-3118 FAX：03-5545-3120 https://jcipo.org/

 お申込み方法

 (仮)プログラム (日本時間）

 お問い合わせ先

【お申込方法】下記QRコードからお申込み下さい

 開催趣旨

日中投資促進機構事務局

E-mail：seminar1@jcipo.org

Tel: 03-5545-3118 Fax: 03-5545-3120
（担当：佐野、中村）

-基調講演-
齊藤 敬一郎 氏

観光庁 国際観光部 国際観光課長

開催日時：2023年3月2日(木）
日本時間 10：00～11：30 中国時間 9：00～10：30

開催方式：オンライン（Zoom）

NEW RELEASE JCIPO

©CC BY-SA

開催日時：2023年3月2日（木）
日本時間 10：00～11：30 中国時間 9：00～10：30

開催方式：オンライン（Zoom）

「中国消費動向を踏まえた官民インバウンド戦略
～全国の取組事例を交えて～」

第6回地方銀行共催セミナーのご案内

-事例紹介-（50音順）
鹿児島銀行
きらぼし銀行
北陸銀行

（特別ゲスト）袁 静 氏
株式会社 行楽ジャパン

代表取締役社長

申込期限：2023年2月28日(火)

mailto:seminar2@jcipo.org

 登壇者紹介

 第5回（前回）共催銀行連絡先(50音順)

NEW RELEASE JCIPO

日中投資促進機構 〒106-0032 東京都港区六本木1-8-7 MFPR六本木麻布台ビル6階
TEL：03-5545-3118 FAX：03-5545-3120 https://jcipo.org/

齊藤 敬一郎 氏 観光庁国際観光部国際観光課長

1997年運輸省入省。2012年在中国日本大使館（一等書記官・参事官）
へ出向。観光庁観光産業課調査室長、JR北海道経営企画本部専任部長を
経て、2019年8月から国際観光振興機構（JNTO）北京事務所長を務めた
後、2022年8月より現職。

日中投資促進機構（JCIPO）は1990年に日中両政府によって中国における日本企業のビジネス環境改善を民間
企業の視点から提言する為に設立され、現在33年目を迎えております。ビジネス相談や会員企業との交流、勉
強会やセミナー、イベントを多数開催しております。詳しくは当機構ホームページ（ https://jcipo.org/ ）を
ご覧ください。

株式会社池田泉州銀行 ソリューション営業部

住所：大阪府大阪市北区茶屋町18-14 Tel：06-6375-3496

株式会社愛媛銀行 国際部

住所：愛媛県松山市勝山町二丁目1番 Tel：089-947-6090

株式会社大分銀行 法人営業支援部 国際営業室 国際ｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

住所：大分県大分市府内町3丁目4番1号 Tel : 097-538-7740

株式会社鹿児島銀行 地域支援部 国際ビジネス推進室

住所：鹿児島県鹿児島市金生町6番6号 Tel : 099‐239‐4896

株式会社きらぼし銀行 海外戦略部

住所：東京都港区南青山三丁目10番43号 Tel : 03-6447-2848

株式会社きらぼしコンサルティング

住所：東京都港区南青山三丁目10番43号 Tel：03-6447-5886

株式会社静岡銀行 国際営業部

住所：静岡県静岡市清水区草薙北2番1号 Tel：054-345-9192

株式会社荘内銀行 営業推進部 地方創生室

住所：山形県山形市本町一丁目4番21号 Tel : 023-626-9050

株式会社第四北越銀行 コンサルティング事業部

住所：新潟県新潟市中央区東堀前通7番町1071番地1 Tel：025-229-8164

株式会社富山銀行 営業統括部

住所：富山県高岡市下関町3番1号 Tel : 0766-27-0164

株式会社福井銀行 営業支援グループ 海外支援チーム

住所：福井県福井市順化一丁目1番1号 Tel : 0776-25-8042

株式会社福邦銀行 営業統括部

住所：福井県福井市順化一丁目3番3号 Tel : 0776-25-5119

株式会社北都銀行 営業推進部 地方創生室

住所：秋田県秋田市中通3-1-41 Tel：018-837-1701

株式会社北陸銀行 国際部 中国室・アジア室

住所：富山県富山市堤町通り1丁目2番26号 Tel : 076-423-7111

株式会社名古屋銀行 法人営業部 国際ビジネス推進グループ

住所：愛知県名古屋市中区錦3丁目19番17号 Tel：052-962-9522

株式会社西日本シティ銀行 国際部

住所：福岡県福岡市博多区博多駅前1-3-6 Tel：092-476-2481

株式会社山梨中央銀行 コンサルティング営業部 海外ビジネスサポートデスク

住所：山梨県甲府市丸の内1丁目20番8号 Tel：055-224-1531

 事例紹介企業 （50音順）

・全国の地域金融機関
鹿児島銀行
きらぼし銀行
北陸銀行

 日中投資促進機構について

・特別ゲスト 袁 静 氏
株式会社行楽ジャパン 代表取締役社長
鹿児島県城山観光ホテルアドバイザー
愛知県観光振興基本計画 仮称 検討委員
一般社団法人いぶすき観光デザインアドバイザー
日本観光庁インバウンド地方誘客促進専門家
一般財団法人自治体国際化協会プロモーションアドバイザー
農林水産省農泊専門家
ワインナビゲーター
九州 IR 推進協議会外部有識者

http://jcipo.org/